
Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  78  del  09-07-2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE  COMANDO DELLA ASSISTENTE SOCIALE
DOTT.SSA M.A.M. PRESSO ASUR MARCHE AREA VASTA 4

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di luglio alle ore 15:15, la Giunta Comunale,

convocata con appositi avvisi, si è riunita presso la sede comunale.

CESETTI CECILIA SINDACO P

ZURA FLAVIO VICE SINDACO P

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P

NARDI ADRIANO ASSESSORE A

SETTEMBRI SIMONE ASSESSORE P

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Simona De Lipsis

Il Presidente Sig. CECILIA CESETTI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE PERSONALE

Registro proposte 78

DELIBERA DI GIUNTA n.78 del 09-07-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

CONSIDERATO che con atto Prot. n. 9647 del 25/10/2019, il Direttore di Area Vasta ASUR
MARCHE AREA VASTA 4 ha richiesto la disponibilità del Comune di Mogliano in merito al
comando temporaneo, della Dott.ssa Maria Alejandra Matè Assistente Sociale del Comune di
Mogliano al fine di svolgere le medesime funzioni presso quell’Ente;

VISTA la richiesta di consenso al Comando presentata dalla Dottoressa Maria Alejandra
Matè, motivata da esigenze personali di carattere familiare;

RITENUTO di accogliere favorevolmente la richiesta, nell’ambito dei rapporto positivo
instaurato tra i due enti e nell’ambito della richiesta di accettazione relativamente alla
conciliazione dei tempi di vita e lavoro della dipendente;

CONSIDERATO che con il comando non si crea un nuovo rapporto di lavoro, in quanto il
dipendente comandato rimane sottoposto alla regolamentazione giuridica ed economica del
rapporto di lavoro originario, con la sola variante che egli è chiamato a prestare servizio in
favore di un'amministrazione diversa da quella di appartenenza e provenienza;

VISTO l’art. 70, comma 12 del D.Lgs. 165/2001 il quale stabilisce che in tutti i casi nei quali
gli enti sono tenuti ad autorizzare l'utilizzo di proprio personale da parte di pubbliche
amministrazioni, queste rimborsano all'amministrazione di appartenenza l'onere relativo al
trattamento fondamentale;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario comunale (prot. n. 16499 del 12/3/2018), ai
sensi dell’art. 41, comma 2, del vigente Regolamento degli uffici e Servizi;

RITENUTO di autorizzare il comando del citato dipendente, come da disponibilità espressa
dal medesimo, dando atto che il Comune di Mogliano provvederà ad anticipare il trattamento
economico fondamentale attribuito al dipendente in comando e che lo stesso verrà rimborsato
dall’Asur Marche Area Vasta 4, il quale provvederà ad erogare direttamente il corrispondente
trattamento economico accessorio;

PRESO ATTO che la richiesta è propedeutica all’attivazione dell’istituto della mobilità da
parte dell’Area Vasta, per la copertura del relativo posto in dotazione organica;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed
allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dal
Responsabile del Servizio Gestione Giuridica del Personale e dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

PROPONE DI DELIBERARE

di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, il comando del dipendente1.
Dott.ssa Matè Maria Alejandra presso l’Asur Area Vasta 4 a decorrere dal
16/07/2020 fino alla data del  31/12/2020;
di dare atto che la retribuzione complessiva, compresi gli oneri diretti ed indiretti2.
relativi al trattamento economico fondamentale, sarà rimborsata a questo Ente dal



l’Asur Area Vasta 4 secondo la disposizione dell’articolo 70, comma 12, del D.Lgs
n.165/2001;
di rinviare alla competenza del Responsabile del Servizio Gestione Economica la3.
predisposizione di apposito provvedimento per l’effettuazione dell’accertamento;
di demandare al Dirigente alle Risorse Umane gli atti conseguenti;4.
di trasmettere copia del presente atto:5.

All’Asur  Marche  Area Vasta 4�
Alla dipendente Matè Maria Alejandra�
Al Responsabile del Settore Risorse Umane di questo Ente�

        6. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento

F.to LUANA RAMACCIONI

DELIBERA DI GIUNTA n.78 del 09-07-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art.49 del T.U. - D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole
in ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio.

Mogliano, lì 08-07-2020

PARERE DI  Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede
Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine
alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Mogliano, lì 08-07-2020

F.to LUANA RAMACCIONI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to LUANA RAMACCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il SEGRETARIO COMUNALE, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano,

DELIBERA

1. di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, il comando del dipendente
Dott.ssa Matè Maria Alejandra presso l’Asur Area Vasta 4 a decorrere dal 16/07/2020
fino alla data del  31/12/2020;
2. di dare atto che la retribuzione complessiva, compresi gli oneri diretti ed indiretti
relativi al trattamento economico fondamentale, sarà rimborsata a questo Ente dal
l’Asur Area Vasta 4 secondo la disposizione dell’articolo 70, comma 12, del D.Lgs
n.165/2001;
3. di rinviare alla competenza del Responsabile del Servizio Gestione Economica la
predisposizione di apposito provvedimento per l’effettuazione dell’accertamento;
4. di demandare al Dirigente alle Risorse Umane gli atti conseguenti;
5. di trasmettere copia del presente atto:

All’Asur  Marche  Area Vasta 4�
Alla dipendente Matè Maria Alejandra�
Al Responsabile del Settore Risorse Umane di questo Ente�

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000
n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

DELIBERA DI GIUNTA n.78 del 09-07-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CECILIA CESETTI F.to Simona De Lipsis

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     07-08-2020         al       22-08-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  07-08-2020

IL MESSO COMUNALE
 F.to Malvestiti Egidio

Il giorno   07-08-2020   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-07-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Simona De Lipsis

_________________________________________________________________________
TRASMISSIONE

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici:

(  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________
data e firma data e firma

(  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________
data e firma data e firma

(  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________
data e firma data e firma

(  )  POLIZ. MUNIC.______________________ (  ) _____________ ______________________
data e firma data e firma

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Mogliano lì IL SEGRETARIO COMUNALE
 Simona De Lipsis

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere


DELIBERA DI GIUNTA n.78 del 09-07-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 7


